/\

laciíizamam

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Processo N2 2.155/99

c

'1

i:

Assunto Proposição: PRD3ET0 DE_LEX_Mg_1JL2/ag^

nT.SPHF RHBRE DEMnniNACnO DE LOGRADOURO PQBLICO.

f•V .

ü Requerente Autor: VEREADORA.flARGARETH DA SILVA CABIDELLI

Data: 22.11.99

Movimento:

;

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

^PKOVADO 1.° TURNO

1 /Oi iMcOEm

PROJETO DE LEI N” 112/99
Presidente da Cámára

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO PÚBLICO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPIGO
SANTO APROVA E O PREFEITO MUNICIPAL SANCIONA A
SEGUINTE LEI:

sK*'-

Art. 1”. Fka denominada Rua Otto Carvalho SBva, a rua CI3 do Bairro Nova

Santa Cruz, no distrito de Santa Cruz.

Art. 2”. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.
aprovado lURNO

■1^ I Oi jàwAracruz-ES., 22 de novembro de 1999. Em

Presidente da Cãmnra

lÉíiBDAM^ACABroELyVereadora '

= , . Au., «n - Contro - Aracruz - ES - CEP: 29.190-000 - Tel: (027) 256-1491

lã
â/mcmx^

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores:

o Projeto está sendo apresentado a pedido dos moradores daquela

Projeto, que será de grande importância para aquela
comumdade.

D

Aracruz/ES, 22 de novembro de 1999.

MARGARETH DA SILVA CABIDELLI
Vereadora

Aracruz - ES - CEP: 29.190-000 - Tel: (027) 256-1491
Rua Professor Lôbo, 550 - Centro -

■;
■é

iâíji >?';r.T4!Sj':lí^'5'Sffô‘Í?í^

•VV-i.!^

;'.::'í-íí-íí‘-;'
- •‘■i-'vr:v

"i

’ ^■■.^''Í£k*'i*

i4';i
W. ;-i.

-■ r
m iy»

1

ri{
r>T f. •

a:^'> ■■ •.»,
*0

cJr-T
í‘>- /

' ' '. ':í'. • •r.
•*% ■*.1 -ti?

- ■'. A

m“'■I

^".!^H'Í:^íj.SÍi';í;',:;V..V/r'• '!.-ÍV,;.j> 1iv;

•f.tií 1

•4.*'»'*.>- r

■ ....- 'Íi*.v.v,./;.U'.‘:..-'TÁ-’;

:--t.-,?ii^‘.i''-.ÍS^.V.r- " ■
.^■■.■.,,í,'-?!-H..r->i--?•)■ ..

•a; -•

i^p
-. í^-. •: t

< •
r .íw: í

'■■'n
: r.3. j ^..•

-•.?■• '•
«>

V
'•V = -A

v-J'‘r-’'-.ÍM.i fi)y-.,
>*Í';

í HELIO VALENTIM s
SKfti Ofidal do Ragbiro Civil da* Pmiooi Na|

Judldáila da Cidod* 'd« '' VUâila,^ Ca^
Soaio ^

Us\ '• .••• ■' •■' •

/

r

V/..'V -^rr

Moxla Alice S

Eaeimiil* Ju

Edifício das. BepottUjra

j*

•>
\ /.V.-' •fi •

•>,' ■■f’» '.
i .*. Vv

-V

:rN;,
r

í-:
• ■»

>• vV
j

Vt-*■»•:!• .'. •
‘•■j,

•4\' 4.' r•j. ■’ V-

Í!--

C E R^ I K O B I TO■'

y>‘
'• r •

/’
s*

:-. -v^ ::!:;•

W/y £1r CERTIFI
.ás fôllias{

raMMobitos, consta o de.I» .\
i!r?

Ví;

r■ -j^Ê^

y/y
'íaleci(

de

/.^a:

íae,5?5<t

r£ ' 'í ,/

/62&)f ' vr •
à-j:if< r.'...,

iioras* ít fV^
\ •

■•V.-.' ■ /-l‘S»«; X'
'lyi■ * V

■//■ .V- '

ylf‘..fstí-
' . :vv<

/.1.»

'*■*.

...de
'j / •Q-ír^ Tn f

'u ..natural de-^d^
/

-y?- 6'-^,,n
Èei iI

-1 /

I

n

//Ade idade, de estado civi' }■S- C^í-Zí

I

I

I{
í • r

li . 1I.V'
í • .1
i

]\

l
I

i.
S‘‘

J

í

£pi apresentado a 'Cartório ■■. dodia

■ ■■■ . ■ ^ V- ■

.seàestava assinado pelo médico Dr

.. \
dué‘-deu como causa de morte..

mmi
ê'-

s

i.

•rr

.>jV

<<»]

Í»-«I—w--» s<"ívi." • »
•fi

”■•

.V

o sepultamento

ÍT

itôl;nQ£dia„™.^i._,

: í^^íCemité^o de

íR

I ■

l^-horaei no

i'

:< r'.\

Observações

• •4 ••*•••«.> r***.^,*Vi

3!■is-w-
y. ;

;■ ■-"

.■'«i‘'
i.

«awíasi.VÁ'' ■•'■ :v-. .i’j
11' •

ã.

Eu, ^r^TVpT?r^jn*íj2!S=:=lyf
i •

>-^>íc‘ l

*X%:

I :>;•»■'' ■^1^’:

a extraí.
o

V .y^
}iv' <■

í‘>
'V

■(i

^ ’ .A
Vi * 1.

referido é verdade e dou fé.
/

Lí

de^l97:de^Vitória 9

i:::^
'v!

Cfcvtí?x-!.> do I?.®g-sstro,J3èTÍI
■•'Isicas Q Juridicss
HcJio Valentiin Sarlo

íiaria Aücc BarJo AntosíMJ

i^L-rum . Vitória - E. Santo

fí Ql^triAI,
f'r

.1: .-

•j,

. -‘.i V V

A:;W.íí'?A:V*«í’-

,,-'.A •••

/ V

a/ma/m

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROCESSO N" 2.155/99

ENCAMINHAMENTO:

AO SECRETÁRIO GERAL:
LAÉRCIO RAMOS

Após registrar e autuar o processo, encaminho a V. S% para
conhecimento.

Em: 22.11.99

DILflA PEDRINI
Chefe Dept" Administrativo

ENCAMINHAMENTO:

Após conhecimento, encaminho ao Sr. Presidente para as

providências cabíveis.

Em:/íV /

^ERCIO RAMOS
Secretário Geral

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP: 29.190-000 - Tel: (027) 256-1491

a/mo/ra^

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Processo n® 2.155/99.

Ao Departamento Legislativo.
Xs - ~

t J

Encaminhe-se o presente processo ao Departamento Legislativo
para providências cabíveis em relação ao Processo ora
mencionado pelo requerente.

Em: 22.11.99.

PED

Presidente da C. M. A.
\.

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP: 29.190-000 - Tel: (027) 256-1491

wmo/m

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

'WOVADO 1.» TURNO
^J_0í^jMOcm

Presidente «íd '-ámara

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA

APROVADO a.« TURNO

PROCESSO:

PROPOSIÇÃO: Projeto de Lei n“ 112/99
AUTOR:

EMENTA:

N° 2.155/99

Presidente da CáMargareth da Silva Cabidelli - Vereadora

Dispõe sobre Denominação de Logradouro Público

jra

RELATÓRIO:

Conforme determinação regimental, esta relatoria procede análise minuciosa do projeto
em tela, constatando ser o mesmo legal e constitucional, votando a Comissão da seguinte
maneira:

Voto dp Relator: Voto na forma do relatório.

Voto do Presidente: Acompanho voto do relator.
Voto do Membro: Voto no mesmo sentido.

Por unanimidade de votos, a Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e Redação
emite favorável a aprovação da matéria.

Era o que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal,
Em: 25 de novembro de 1999.

>
PRESIDENTE: Carlos R. Bermudes Rocha-

RELATOR:

MEMBRO:

Rosane Ribeiro Machado-

Margareth da Silva Cabidelli-
P

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP: 29.190-000 - Tel: {027) 256-1491

a/mct/m

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

a^^ROVADO 1.0 TURNC
PARECER / Oi ôcooEm

Presidente da Câmara

PARECER DA COMISSÃO DE HONRARIAS

APRQVADO 2.0 TURNO

M)00

PROCESSO:

PROPOSIÇÃO: Projeto de Lei n” 112/99
AUTOR:

EMENTA:

N" 2.155/99

Margareth da Silva Cabidelli
Denominação de Logradonro Público.

>

O Presidente da C.- .ua

RELATORIO:

Em consonância com o artigo 30 Inciso in do Regimento Interno e após análise ao

projeto em tela, esta relatoria opina favoravelmente por suà aprovação, votando na forma
abaixo:

VOTO DO RELATOR: VOTO NA FORMA DO RELATÓRIO
VOTO DO PRESIDENTE: ACOMPANHO Ò VOTO DO RELATOR

VOTO DO MEMBRO : VOTO NO MESMO SENTIDO

Por unanimidade de votos a Comissão de Defesa do Cidadão e Honrarias emite parecer

favorável a aprovação da matéria.

Era o que tínhamos a opinar.

Sala das Sessões da Câmara Municipal,
em: 30 de novembro de 1999.

PRESIDENTE: Margareth da Silva Cabidelpi^
RELATOR:

MEMBRO:

Sixto Nelson Q. Diaz
Marlene Sonza do NasciíneiÚ:(

•••••••>••••

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP: 29.190-000 - Tel: (027) 256-1491

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE VOTAÇÃO

SESSÃO; 1°
">!’r^^^wí?..£?ac£y>^(3CV^^2° TumoiÓ.a.

.. ..ç?/^.. ... í^r..I^OPOSIÇAO;

COMISSÃO DE JUSTIÇA
2° TURNO1° TURNO

DATA^jJ oi) ,goo0 DATA:/S/o 1-1 eto:>VEREADOR

NÃOSIM NAO SIM

Gv^>A. IU/^ lADEMAR COUTINHO DEVENS

ADERVAL VIEIRA GONÇALVES

ANTÔNIO GUIDETTI
—

CARLOS R. BERMUDES ROCHA ■'fyxo 'r\a/^

CLÁUDIO BOF CKXá h\li kuà£

CLÃUDIO SPINASSÉ c<

DIRCEU CAVALHERI sL oC

QAAir3(^Â/\ hFELOMENA MARIA SCARPATI CX^^.lA

GILBERTO LUIZ PINHEIRO 0< oc.

JONES CAVAGLIERI

MARCELO DE SOUZA COELHO o(A
MARGARETH DA SILVA CABIDELLI É:

(ÃMARILZA TED^IRA FURIERI

MARLENE SOUZA DO NASCIMENTO A
PEDRO TADEU COUTINHO CAaaÃ^I/A

■í
LlA

ROSANE RIBEIRO MACHADO A
SIXTO NELSON QUINONEZ DIAZ

RESULTADO

rTURNO 2" TURNO

■li Favoráveis; .... i5..... ..votos
Contrários: ....OO. votos

Favoráveis:

Contrários: .0;Ü votos
votos

&

l'^"^crSanoC

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP: 29.190-000 - Tel: (027) 256-1491

â/mami

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE VOTAÇÃO

&â-y!Í(X5.. & Hata- PSESSÃO: l°Turno;
2° Turno

PROPOSIÇÃO: düh.

COMISSÃO DE HONRARIAS

1° TURNO 2° TURNOVEREADOR

DATA: DATA:

NÃO NÃOSIM SIM

ADEMAR COUTINHO DEVENS
QjaA»^ guòy/Jl

ADERVAL VIEIRA GONÇALVES

ANTONIO GUIDETTI cA

CARLOS ROBERTO BERMUDES ROCHA

CLÃUDIOBOF íl oC

CLÁUDIO SPINASSE

DIRCEUCAVALHERI
J-

FELOMENAMARIA SCARPATI
OAA/be.A,^J^

GILBERTO LUIZ PINHEIRO

JONES CAVAGLIERI

MARCELO DE SOUZA COELHO
<

O MARGARETH DA SILVA CABIDELLI A

AMARBLZA TEIXEIRA FURIERI

MARLENE SOUZA DO NASCIMENTO tli a-aAi a/J:AO^XKhHK.

PEDRO TADEU COUTINHO

ROSANE RIBEIRO MACHADO < •<

LSIXTO NELSON QUINONEZ DIAZ

RESULTADO

1° TURNO: .

Favoráveis:. ^.1
Contrários: 00. votos

2° TURNO:

Favoráveis: ..i3i.
Contrários: ..QQ,

votos votos

votos

<r

icrêlanõ

ítso - Centro - Aracruz - ES - CEP: 29.190-000 - Tel: (027) 256-1491Rua Professor Lôi

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE VOTAÇÃO

15-S-
2° TURNO -5t}.r...^:?<5CícCc?..^/XÍJva^.çivy>G^^

SESSÃO: 1° TURNO

N

PROPOSIÇÃO:.'!^

VEREADOR 1° TURNO 2° TURNO

NÃOSIM NÃOSIM

ADEMAR COUTINHO DEVENS jbe.£X}^U CkMhi-f'L

ADERVAL VIEIRA GONÇALVES
ANTÔNIO GUIDETTI

(tC

CARLOS ROBERTO BERMUDES ROCHA TOx? n VACKy
CLÁUDIO BOF

axA;^.;y\
CLÁUDIO SPINASSE

CÃ
DIRCEU CAVALHERI 4- /
FELOMENA MARIA SCARPATI

GILBERTO LUIZ PINHEIRO
hj

J- CC

JONES CAVAGLIERI
rx-xi./s?A.-v

MARCELO DE SOUZA COELHO

MARGARETH DA SILVA CABIDELLI íA
MARILZA TEIXEIRA FURIERI A

MARLENE SOUZA DO NASCIMENTO 1a o4
PEDRO TADEU COUTINHO

a akKji\/Xij
/íÇXAAAmJ Ly

ROSANE RIBEIRO MACHADO A
ÁSIXTO NELSON QUINONEZ DIAZ

^i\u d

éfiSULTADOS

1° TURNO: Favoráveis: i
ContráriosO.lQ.. .votos

2° TURNO: Favoráveis:
Contrários:...Ck?...

votos
.votos

.votos

Sêcrgí

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP: 29.190-000 - Tel: 1027^

âma/m

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Aracruz-ES., 25 de janeiro de 2000.

Of. N.” 060/2000

Gab. da Presidência

SENHOR PREFEITO:

• U o Pv* o Prniptn de Lei n“ 112/99 - Dispõe sobre denominação de

PúbU..; de mL da veieadora Margar^ “
aprovado em 2*» turno à 33“ Sessão Extraordinária,

realizada em 18.01.2000.

Na oportunidade, apresento minhas

CORDIAIS SAUDAÇÕES.

«íi

CARLOS ROBERTO BERMUDES ROCHA
Presidente da Câmara

Exm.” Sr.

LUIZ CARLOS CACA GONÇALVES
DD. Prefeito Municipal
Nesta

ES - CEP: 29.190-000 - Tel: (0I7) 256-1491«K I AK« «^*^0 .. rpntro - Argçruz -In